CITTA' METROPOLITANA DI M'ESéINA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON | POTER! DELLA GIUNTA PROVINCIALE (art. 51 L.R. n. 15/2015)

Deliberazione n. g/{ del 1 5 QPR. st

OGGETTO: Transazione per pagamento quota associativa C.S.R.A.F.A. (Centro Siciliano per le Ricerche
Atmosferiche e di Fisica dell'Ambiente) anno 2011 pari ad € 12.911,42.

tL’anno duemilasedici il giomo N NERY del mese di ﬁ@ @\ LE , alle

ore_ A A\Ag , nella sede di Palazzo dei Leoni, il Commissario Straordinario Dr. Filippo

ROMANO, «con i poteri della Giunta Provinciale, con la panecipazioné del Segretano

Generale Avy, Anna Maria TRIPQDO




PREMESSO che, il Presidente della Regione Siciliana, con D.P. n. 503/GAB del 04.01.2016,
ha nominato, il Vice Prefetto, Dr. Filippo Romano, quale Commissario Straordinario presso
questo Ente, con I'attribuzione delle funzioni esercitate dalla ex Provincia Regionale;

Vista la L.R. n. 26 del 20.11.2014;

Vista P’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 che modifica ed integra I’ordinamento Regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. N.267/2000 e s:uccessive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000; '
per la regolarita tecnica, dal responsabile dell’Ufficio dirigenziale;

per la regolarita contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell’apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Il Commissario Straordinario, Dott. Filippo Romano, stante 1’urgenza, dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91].

Messina__1 5 APR. 2016 ! C“‘mﬁ’ﬁ/’ .

c__—




CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Provinciale

VI DIREZIONE — "AMBIENTE"
Il DIREZIONE — "AFFARI FINANZIARI E TRIBUTARI"

OGGETTO: Transazione per pagamento quota associativa C.S.R.A.F.A. (Centro Siciliano per
le Ricerche Atmeosferiche e di Fisica dell' Ambiente) anno 2011 pari ad € 12.911,42.

PREMESSO che questo Ente in data 20/12/2012 ha predisposto impegno di spesa per il pagamento
della quota annua di adesione allo C.S.R.A.F.A. per I'anno 2011 giusta Determinazione Dirigenziale
n. 137 del 20/12/2012 e che la suddetta Determina, regolarmente inviata agli Uffici di Ragioneria,
non pote essere impegnata per difficolta finanziarie;

CONSIDERATO che solo in data 20/0‘1/201‘2 questo Ente ¢ fuoriuscito dal "Centro Siciliano per le
Ricerche Atmosferiche e di Fisica dell'Ambiente"; .

VISTA la nota prot. n. 92/SP del 10/03/2016 con Ia quale viene trasmessa la nota dell'Avv. Tizianp
Di Giovanni che invita questo Ente al pagamento della quota annua relativa all'anno 2011 pari ad
€12.911,42, minacciando azione legale recuperatoria;

RITENUTO che se venisse intentata detta azione questo Ente sarebbe sicuramente condannato al
pagamento di detta quota (ora per allora) anche per le spese legali;

VISTA la nota dell'Avv. Di Giovanni di disponibilita a transigere la vertenza con il pagamento della
somma di € 12.911,42;

VISTE le LL.RR. nn. 9/1986, 48/1991 e 30/2000;

VISTO I'art. 194 del D Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;

SI PROPONE CHE I, COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO
DELIBERI

TRANSIGERE la pendenza debitoria di cui in narrativa, per le causali sopra espresse,
corrispondendo la somma di € 12.911,42 al "Centro Siciliano per le Ricerche Atmosferiche e di

Fisica dell'Ambiente”, IMPUTANDO la spesé al Cap. 3839 Cod. 921329999;




DARE ATTO che al pagamento si provvedera con successiva disposizione dirigenziale, dopo che

sara divenuta esecutiva la presente deliberazione.

g
VoV

\

11 Funzigwdrio , 1] ri%
/ . ‘//
/ (’//W

SIALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:




PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi e per gli effetti dellart. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

FAVOREVOLE

in ordine alla regolarita tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Messina,

IL DI ENTE -

X S 4
4 L/L/L

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti delf'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

in ordine alla regolarita contabile della superiore proposta di deliberazione.

Messina,

2°DIR. %ERV 1Z1 FINANZIARI

UFFICIO IMPEG
Impegnc a lmp::rto e Ll2

Disponibili yﬁ&%
Mesam&i(jﬂjﬁf@l Funzionario

Ai sensi dell’art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la coperntlira finanziaria della superiore

IL RAGIO, E ERALE

/N A
\ “ o

spesa.

Messina,

IL RA IONIERE GENERALE

/ V(/M/




Letto, confermato e sottoscriito.

11 Presente atio & pubblicato all'Albe 11 presente atto ¢ stato pubblicato all'Albo

il giorno ‘ dal al

con n. Registro Pubblicazioni
11 Responsabile ’ : ”
[} Responsabile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44}

11 soitoscritto Segretario Generale,

CERTIFICA
Che la presente deliberazione pubblicata all'Albo dell'Ente il € per
quindici giormi consecutivi € che coniro la stessa non stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,
opposizioni o richieste di controllo.
Messina, Ty I"'/' v
'l v IL SEGRETARIO GENERALE
DU R SR TR N REIYD vt
.“i OOl e . 0

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
(L.R. n. 15 del 04.08.2015)

La presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 12 della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 ¢

successive modifiche.

Messina, _1_543% .
LD 16 IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Anna Mariafr¥ ] DO

. \‘

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

iL SEGRETARIO GENERALE




